
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.АРЗГИР 

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МБОУ СОШ № 2 с.АРЗГИР АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ) 

 

П Р И К А З 
 

 от 19.12.2012г.                                с. Арзгир                                            №  46 
 

 

 

Об утверждении плана мероприятий МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир по 

реализации решения коллегии министерства образования Ставропольского 

края от 12 сентября 2012 года «Об итогах проведения государственной 

(итоговой) аттестации в Ставропольском крае  в 2012 году» 

 

 

В целях совершенствования деятельности МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир 

по повышению качества образования, на основании решения коллегии 

министерства образования Ставропольского края от 12 сентября 2012 года 

«Об итогах проведения государственной (итоговой) аттестации в 

Ставропольском крае  в 2012 году»,приказа отдела образования ААМР от 

12.12.2012 г. № 619 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир по 

реализации решения коллегии министерства образования Ставропольского 

края от 12 сентября 2012 года «Об итогах проведения государственной 

(итоговой) аттестации в Ставропольском крае  в 2012 году» (приложение). 

         2. Заметителю директора по УВР ( Мыгаль ): 

1.1. Обсудить решение коллегии в педагогическом коллективе и обеспечить 

его выполнение. 

1.2. Разработать планы мероприятий по реализации решения коллегии. 

1.3. План мероприятий и информацию о выполнении решения коллегии 

представить в отдел образования  к 17 декабря 2012 года, к 15 марта 2013 

года, к 15 июля 2013 года. 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

Директор МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир                                  Т.В.Марюфич 

 

 

 

  
 



Приложение к приказу  

МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир 

 от 19.12.2012 г. № 46 

 

План  

мероприятий МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир Арзгирского муниципального 

района по реализации решения коллегии министерства образования 

Ставропольского края от 12 сентября 2012 года «Об итогах проведения 

государственной (итоговой) аттестации в Ставропольском крае в 2012 году» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

 

1 Продолжить в 2013 году 

апробацию проведения 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников за курс 

основного общего образования в 

новой форме по математике, 

русскому языку, физике, химии, 

биологии, истории, географии, 

обществознанию в целях 

развития механизмов 

независимой оценки качества 

образования. 

Май-июнь 2013 Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 

2 Скоординировать деятельность 

отдела образования и школы  

при проведении государственной 

(итоговой) аттестации 

выпускников в формах, 

установленных 

законодательством. 

 

Май-июнь 2013 Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 

3 Проанализировать итоги сдачи в 

2012 году государственной 

(итоговой) аттестации, ЕГЭ, 

внести соответствующие 

коррективы в содержание 

образовательных технологий и 

современных методов 

преподавания учебных 

предметов. 

Сентябрь – 

октябрь 2012 

Мыгаль Л.И. 

4 Обеспечить участие учителей, 

работающих в 2012-2013 

учебном году в 9-11 классах, в 

Октябрь – ноябрь 

2012 

Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 



краткосрочных тематических 

курсах, вебинарах по методике 

подготовки учащихся  к сдаче 

ЕГЭ и ГИА. Обеспечить 

обязательное участие учителей 

информатики, физики, 

математики. 

 

5 Принять участие в апробации 

проведения единого 

государственного экзамена по 

информатике и ИКТ в 

компьютерной форме. 

 

Октябрь 2012 Мыгаль Л.И. 

Саутина Н.Р. 

6 Организовать систематический 

мониторинг результативности 

работы школы при введении 

ФГОС начального общего и 

подготовке к введению ФГОС 

основного общего образования. 

 

В течение 

учебного года 

Мыгаль Л.И., 

руководители 

МК 

7 Разработать комплекс мер по 

повышению качества подготовки 

обучающихся и выпускников 

общеобразовательных 

учреждений с учетом 

результатов сдачи 

государственной (итоговой) 

аттестации в 2012 году. 

 

Ноябрь 2012 Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 

8 Активизировать работу по 

открытию классов углубленного 

и профильного изучения 

предметов. 

 

В течение 

учебного года 

Марюфич Т.В. 

 

9 Установить системный контроль 

за эффективностью 

преподавания 

общеобразовательных предметов 

в выпускных классах и 

подготовкой выпускников к 

государственной (итоговой) 

аттестации в форме ЕГЭ и ГИА 

в новой форме. 

 

В течение 

учебного года 

Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 



10 Разработать комплекс мер по 

совершенствованию 

профориентационной работы и 

предпрофильной подготовки в 

общеобразовательных 

учреждениях района, в том 

числе с использованием 

возможностей учреждений 

среднего профессионального 

образования края. 

Ноябрь 2012 Мыгаль Л.И. 

Марченко И.П. 

12 Продолжить работу по 

своевременному ознакомлению 

выпускников, родителей  

(законных представителей) с 

нормативными документами, 

регламентирующими проведение 

государственной (итоговой) 

аттестации, ответственность за 

нарушение установленного 

порядка проведения 

государственной (итоговой) 

аттестации, в том числе единого 

государственного экзамена. 

 

В течение 

учебного года 

Марюфич Т.В. 

Мыгаль Л.И. 

Классные 

руководители 

13 Совершенствовать работу 

органов государственно-

общественного управления 

школы в части контроля и 

оценки качества образования. 

 

В течение 

учебного года 

Марюфич Т.В. 

 

 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир                                      Т.В.Марюфич 

 


